
Obec Cetechovice, Cetechovice 45, 76802 Zdounky                                                                             
IČ.: 00287121, tel.: 573 368 081, 724 184 618, www.cetechovice.cz                                                    
e-mail: obec@cetechovice.cz 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 
(v Kč) 

 
Návrh Závěrečného účtu obce Cetechovice je zpracován na základě ustanovení § 17 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a 

je v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2023  

2) Stavy a obraty na bankovních účtech  

3) Majetek 

4) Přijaté transfery (dotace) do rozpočtu obce 

5) Poskytnuté dotace a dary 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

7) Ostatní doplňující údaje 

8) Přílohy 

 

1.Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2023 

                                                                                                      
     Schválený rozpočet   Rozpočet po 

změnách 

Výsledek od počátku 

roku 

 

Příjmy 
   

Daňové příjmy 4 231 100,00 4 708 900,00 4 709 766,87 

Nedaňové příjmy 187 900,00 516 700,00 516 530,27 

Kapitálové příjmy 0,00 6 000,00 5 940,00 

Přijaté dotace /po kons./ 131 500,00 429 800,00 429 502,00 

Příjmy celkem 4 550 000,00 5 661 400,00 5 661 739,14 

    

Výdaje    

Běžné výdaje / po kons./ 5 297 700,00 5 812 800,00 4 195 116,19 

Kapitálové výdaje 800 000,00 970 000,00 309 854,36 

Výdaje celkem 6 097 700,00 6 782 800,00 4 504 970,55 

    

Financování    

Změna stavu krátkodobých 

prostředků 

1 547 200,00 

 

1 121 400,00 -1 156 768,59 

Financování celkem 1 547 200,00 1 121 400,00 -1 156 768,59 

                                                                        

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby (výkaz 

FIN 2-12 M k 31.12.2023) je součástí přílohy závěrečného účtu Obce Cetechovice. 

 

mailto:obec@cetechovice.cz


 

2. Stavy a obraty na bankovních účtech  

 
   PS k 1.1.2023 KS k 31.12.2023 Změna stavu 

Komerční banka 1 612 292,89 2 314 945,15 -702 652,26 

ČNB 791 260,60 1 220 622,60 -429 362,00 

Pokladna 22 816,00 42 431,00 -19 615,00 

 

 

 

3. Majetek 

                                                                                                                                        
Název majetkového účtu PS k 1.1.2023 Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek) 

KS k 31.12.2023 

Dlouhodobý nehmotný majetek    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 98 433,50 0,00 98 433,50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 184 227,00 -94 227,00 90 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 

odepisovaný 

   

Stavby 12 209 453,04 318 082,36 12 527 535,40 

Samostatné hmotné movité věci a soubor 

hmotných movitých věcí 

 

1 444 019,58 

 

-299 538,00 

 

1 144 481,58 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 000 817,98 32 031,08 1 032 849,06 

Dlouhodobý hmot. majetek neodpisovaný    

Pozemky 936 835,89 940,00 937 775,89 

Nedokončený a pořizovaný DM    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 28 689,00 -8 228,00 20 461,00 

Poskytnuté zálohy na DN a HM    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý HM 0,00 0,00 0,00 

Oprávky k DNM    

Oprávky k DDNM -98 433,50 0,00 -98 433,50 

Oprávky k ODNM -99 255,00 72 255,00 -27 000,00 

Oprávky k DHM    

Oprávky ke stavbám -5 286 582,00 -240 562,00 -5 527 144,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým 

věcem a souborům hmotných movitých věcí 

 

-972 268,00 

 

235 766,00 

 

-736 502,00 

Oprávky k DDHM -1 000 817,98 

 

-32 031,08 -1 032 849,06 

 

 

 

4. Přijaté transfery (dotace) do rozpočtu obce 

 
ÚZ Účel poskytnuté dotace poskytnuto čerpáno vratka 

 Výkon státní správy + opatrovnictví 135 900,00 135 900,00 0,00 

98008 Volba prezidenta ČR 38 600,00 18 820,00 19 780,00 

13013 Příspěvek na VPP 180 000,00 180 000,00 0,00 

13101 Příspěvek na VPP 75 002,00 75 002,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



5. Poskytnuté dotace a dary 

 

 
Římskokatolická farnost Cetechovice 3 000,00 

Sociální služby města Kroměříže 16 800,00 

Centrum služeb a podpory Zlín 3 000,00 

SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Cetechovice 19 545,00 

COOP družstvo HB Praha 62 000,00 

Charita Kroměříž 40 000,00 

VETUS MOLENDINI Prasklice 6 000,00 

Linka bezpečí Praha 2 000,00 

Zlínský kraj 18 900,00 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Cetechovice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

7. Ostatní doplňující údaje 

 

Rozpočet obce Cetechovice na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem dne 22.12.2022 a byl 

upraven 9-ti rozpočtovými změnami. 

 

Obec Cetechovice provozuje hospodářskou činnost. Není zřizovatelem žádné příspěvkové 

organizace. Obec Cetechovice nemá žádné půjčky a úvěry. Obec Cetechovice netvoří peněžní 

fondy. 

 

Účetnictví obce je zpracováno programem KEO 4 od firmy Alis spol. s r.o. Česká Lípa. 

 

. 

8. Přílohy: 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M) k 31.12.2023 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Výkaz zisku a ztrát za rok 2023 

Rozvaha za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Cetechovice za rok 2023 v plném znění, včetně příloh je 

k nahlédnutí v listinné podobě v kanceláři obecního úřadu Cetechovice v úředních hodinách a 

zveřejněn na elektronické úřední desce obce Cetechovice na adrese: www.cetechovice.cz, 

Obecní úřad, rozpočet a finance. Připomínky k Návrhu závěrečného účtu mohou občané 

uplatnit písemně do termínu projednávání tohoto závěrečného účtu na zasedání zastupitelstva 

http://www.cetechovice.cz/


obce Cetechovice nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce 

Cetechovice 7.5.2024 

 

 

. 

Osoba odpovědná za správnost údajů: Marie Pluhařová v.r. 

 

 

Statutární zástupce: Věra Pleslová v.r. 

 

 

Vyvěšeno: 16.4.2024 

Sejmuto: 

 

 

 


